РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17» октября 2023 г.  №3261
г. Зеленоградск
О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы «Проект на бурение (строительство) поисково-оценочной скважины №1 структуры D44», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», п.11 ст. 13 Федерального закона от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Решением Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области №111 от 16.11.2021 г. и на основании обращения генерального директора ООО «Лукойл-Калининградморнефть», Ю.А. Кесслера (вх. № 9499-ю/01-24 от 05.10.2023 г.), администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить на 17.11.2023 года в 14-00 часов общественные слушания проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы «Проект на бурение (строительство) поисково-оценочной скважины №1 структуры D44», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
2. Место проведения общественных слушаний определить по адресу:     г. Зеленоградск, ул. Крымская, 5а, зал для заседаний администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Утвердить персональный состав комиссии по проведению общественных слушаний в соответствии с Приложением.

4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

5. Отделу по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации (Э.Б. Колкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского муниципального округа.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

                  С.А. Кошевой

Приложение

   к постановлению администрации

      МО «Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»

                                             от «17 » октября  2023 года №3261
Состав комиссии по проведению общественных слушаний проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы «Проект на бурение (строительство) поисково-оценочной скважины №1 структуры D44», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду».
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Попшой Георгий Петрович
	Председатель комиссии – заместитель главы администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	2.
	Колкин

Эдуард Борисович
	Заместитель председателя - начальник отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации МО  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	3.
	Соколова

Александра Андреевна
	Секретарь комиссии – консультант отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	4.
	Герасимов Дмитрий Михайлович
	Заместитель Генерального директора по бурению ООО «ЛУКОЙЛ-КМН»

	5.
	Шаталов Михаил Александрович
	Член комиссии – заместитель Главного инженера по промышленной безопасности, охране труда, окружающей среды и корпоративному надзору-начальник отдела
ООО «ЛУКОЙЛ-КМН»

	6.
	Мухина Александра Владимировна
	Член комиссии – руководитель Группы охраны окружающей среды
ООО «ЛУКОЙЛ – КМН»

	7.
	Матвеева Светлана Васильевна
	Член комиссии – главный специалист группы ООС отдела бурения и ПСС
АО «ВолгоградНИПИнефть»

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
принял «__»______2023 г.
	Р.А. Андронов

сдал  «__»______2023 г.

	Председатель правового комитета

принял «__»______2023 г.

	Д.В. Манукин

сдал  «__»______2023 г.

	Начальник управления делами
	Н.В. Бачарина

	принял «__»______2023 г.
	сдал  «__»______2023 г.

	Исполнитель:

Начальник отдела по делам ГО, ЧС

и охраны окружающей среды

т.4-22-38

«___»________2023 г.

Разослано:

отдел по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды–3 экз.

	                    Э.Б. Колкин